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Speaker:

Dzisiejsza katecheza poświęcona jest cnocie nadziei. Katechizm Kościoła Katolickiego definiuje ją
jako cnotę teologalną, dzięki której pragniemy Królestwa niebieskiego oraz życia wiecznego,
opierając się nie na własnych siłach, ale na łasce Ducha Świętego. Chrześcijanin ma nadzieję
dlatego, że Chrystus umarł, zmartwychwstał i dał nam swojego Ducha. Benedykt XVI w encyklice
Spe salvi stwierdził, że „odkupienie zostało nam ofiarowane w tym sensie, że została nam dana
nadzieja, nadzieja niezawodna, mocą której możemy stawić czoła naszej teraźniejszości”.
Nadzieja jest więc darem, który pochodzi od Boga, i dzięki któremu nasze serce jest młode i
wypełnia się radością. Aby tak się stało, nie zapominajmy nigdy o Bożym miłosierdziu, które
uchroni nas przed popadnięciem w przygnębienie z powodu naszych grzechów i da nadzieję na
przetrwanie nawet najciemniejszych nocy.

Santo Padre:

Saluto cordialmente i polacchi. Oggi celebrate la solennità di San Stanislao, Vescovo e Martire,
patrono della vostra Patria. San Giovanni Paolo II scrisse di lui che dall’alto dei cieli partecipò alle
sofferenze e alle speranze della vostra Nazione, sostenendone la sopravvivenza specialmente
durante la seconda guerra mondiale. L’intercessione di San Stanislao ottenga anche oggi il dono
della pace in Europa e in tutto il mondo, specialmente in Ucraina e in Medio Oriente. Vi benedico
di cuore.
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Speaker:

Pozdrawiam serdecznie Polaków. Obchodzicie dziś uroczystość św. Stanisława, biskupa i
męczennika, patrona waszej ojczyzny. Św. Jan Paweł II napisał o nim, że z wyżyn nieba
uczestniczył w cierpieniach i nadziei waszego narodu, wspierając go w zmaganiach o przetrwanie
szczególnie w czasie II wojny światowej. Niech również i dziś wstawiennictwo św. Stanisława
wyjedna dar pokoju w Europie i na całym świecie, zwłaszcza na Ukrainie i Bliskim Wschodzie. Z
serca wam błogosławię.
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